

HAR NI VÄNNER I SVERIGE?

I så fall erbjudas nu våra prenumeranter ETT ENASTÅENDE TILLFALLE

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken har betalat eller insänder betalning för ett år i förskott, kan

GRATIS

Edra vänner därhemma äro naturligtvis lika intresserade av nyheter från Canada som ni äro att höra något från Sverige.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

ODLADE CANADENSISKA FARMER.

I västra delarna av provinserna Alberta och Saskatchewan inom följande distrikt: Rosetown, Kindersley, Eston och Albank, Sask., Empire, Social Plains, Sunnybrook, Hanna, Youngstown, Oyen, Hamaruka, Alta, hava vi ett stort utval av odlade och onodlade

Improved Canadian Farm Company.

610 Avenue Block, Winnipeg, Manitoba.

Med rävfarmare på inspektionsresa i Manitoba.

Otter Lake Fox Farm vid Erickson, Man., en blivande mönsterfarm för silvverråvsodling.

För någon vecka sedan blev tidningens chef, Mr. P. M. Dahl, av chefen för Winnipeg Silver Fox Farm, direktör Sven Klintberg inbjuden att medföra på en ut- och inspektions

Den som reser mellan Winnipeg och Minnesota, Clauvillien eller Erickson, känner till de enastående vackra naturscenerier, som upprullas sig för ögonen och man förklarar genast att man besöker ett oerhördligt god

Med tanke på de i vår goda stad ofta och rent av häftigt förekommande regnmarkerna, voro vi förberedda på liknande väder, om vilket vi brukade säga, att mitt som det regnar kommer det en skur.

Vi avlade först en kort vistelse på Otter Lake Fox Farm och snart nog var direktör Klintberg, som den rävfarmare, i verkligheten var större än under hans i verkliga försökade påsar. Farmens rävfarmare är i ypperligt skick och uppsyningsmannen har all heder av sitt arbete.

—Om ni fortsätter att omhändla djuren på detta sätt, tyrtade direktör Klintberg, som ju är en av Canadas bästa rävkännare, "kommer rävfarmstället att om något år bli ett av de yppersta i landet, vilket säkerligen skall hälsas med verkligt tillfredsställelse både av dem, som arbeta här och dem, som med pennningar intresserar sig i företaget".

Överallt sågo vi välvårdade farmbestånd, ocker försedda med de livliga växtträdgårdarna där de livligaste färger i den gläddest sammanställning bildade ett vackert och mest egenartat avbrott mot den omkända tom- och enligheterna på prärierna. Var denna än må vara

eller efter ett kortare rest vaknade vi vid det att solen klättrade oss på näsan och så var det morgon igen. Fruktens fruktadagades i all hast på hotellet, varefter vi skyndsamlo avreste till Clear Lake, omkring 30 mil från Erickson.

Vägen såväl som sjön äro enastående. Backe upp och backe ned utmed en av de klaraste och vackraste ledar vi hava i landet, blev resan en ny upplevelse. Ni man bor i en stad och sällan har tillfälle att få komma ut på landet och "lufta på sig ett slag", blir det som om man finge nytt blod i ådrorna och nya krafter i lungorna. Man blir som en annan människa och ser också naturen och all dess färging på ett annat sätt, än om man sådde vore omgiven av dessa förfärliga scenerier.

Den vackra Clear Lake, med ett djup av 200 fot på sina ställen, är en sevärhet och den populära och omtyckta turistorten vid en av sjöns vackraste platser, är en tillflyktsort, som blivit ytterst populär. Vi lyckades de företagsamma människor som gjort denna badplats mera känd och önska bara, att den låge några hundra miles närmare Winnipeg, så att vi oftare kunde få komma dit och njuta av den härliga naturen.

Från Brandon, Portage la Prairie och Minnedosa komma frigen stora skaror semesterfirande till sjön och slå upp sina tält eller hyra de trevliga små hyddorna vid skogsbruket, men ännu flera skulle finna sina vägar dit och slå sig ned över sammanhängarna.

Men det blev snart, allt för snart, tid för oss att återvända och så voro vi åter tillbaka vid rävfarmen, där direktör Klintberg och hans unga assistent, en ung "kroaser" mellan svensk och norsk, Chas W. Holst-Sande tillbragde oss några timmar med att stå farmens uppsyningsman till tjänst med uppsynings och råd.

På vår väg från farmen hade vi östjag sammanträffa med en gammal odelman, damman A. P. Jansson (enklis sätterns stavs Jansson för all del rätt, till en viss rätt svaret). Han har en utmärkt farm vid Hilltop i vilken han rekt sig ett vackert hem för sin hustru och sina tre fullvuxna barn. Jansson tillhör de äldsta bygdarna i distriktet och har "gjort det bra".

När vi tiden led och vi voro snart på väg mot Winnipeg igen. Att det skulle bli regn, när vi vid 7-tiden på kvällen närmade oss staden, var ju icke annat än vad vi trott. Men vad var för föresten annat att sjunda. Vår skick till ju vara numera en stor stad med alla sina mer eller mindre årtvårad "parlors", ju vidare blir det ju

Vad en blind tror om världen.

(Forts. fr. sid. 1.)

som likts och nu plötsligt uppgjott ett arbete, som naturen hade bestämt för dem?

Inom loppet av ett par dagar blev flickans syn så god, att hon tydligt och klart kunde urskilja allt som kom i hennes väg. Men det mötte stora svårigheter. Joan Getax skulle nu lära sig att urskilja och det dröjde länge innan det blev klart för henne, att det var ett träd, som stod långt ut på marken, i verkligheten var större än under hans i verkliga försökade påsar. Farmens rävfarmare är i ypperligt skick och uppsyningsmannen har all heder av sitt arbete.

—Om ni fortsätter att omhändla djuren på detta sätt, tyrtade direktör Klintberg, som ju är en av Canadas bästa rävkännare, "kommer rävfarmstället att om något år bli ett av de yppersta i landet, vilket säkerligen skall hälsas med verkligt tillfredsställelse både av dem, som arbeta här och dem, som med pennningar intresserar sig i företaget".

Sedan vi inspekterat farmen hölls stämman med styrelsemedlemmarna och så var klockan nära midnattstimmens. Vi sökte oss därför till ett av hotellerna i byn, och voro nog lyckliga att träffa på en jovialisk svensk, som tillsammans med sin familj svarade för rusthållet. Att detta var det bästa kan man nog förstå och

Denne man var nedbruten, svag og nervøs.

Mr. G. W. Alderson, Basins, Kans., var vid 75 års ålder alldeles nedbruten, svag og nervøs, led av sår og leverlidelse. Han skrev: "Jag har prøvet alle midler til at helbrede mig, men intet har gjort mig så stor nytte som Naga-Tone." Naga-Tone betede ham om, og han blev ras og kraftig og kom tilbage til sit i vilk. Hans fall er beskrevet i de mange tus. som blivt klædet af Naga-Tone. Naga-Tone er virkelig en god magelægemiddel, brukt ved alle nervøse og slæmme, træge vilde organer, når viktien og trætheden på sig, samt alle nervøse og smagelidelse. Det er garanteret at helbrede, enhver kvindes det er legemidlet. Naga-Tone helbrede og gavnede mange i det store og små. Endelig anbefaltes begynde den Naga-Tone.

Gripsholms ankomst stämde åminstone icke fru Elzströms påstämning. Svenska Amerika Linjens representant i Montreal, Riquist, var också liksom han pågår vara, när ett större antal svenska invandrare väntade, och desigton Hagens representant i Halifax. På ågget, som omödelbart efter läkareundersökningen fraktade invandrarna vidare inåt landet fanns representanter som talade svenska, finska och tyska och hade till uppgift att ta reda på alla destinationsort och hjälpa tillräta. Särskilt för kvinnornas välkommande fanns en kvinnlig representant för "Travelers Aid", och vid varje större station fanns kvinnliga poster för "Travelers Aid", som se till att kvinnorna icke komma på avvägar. I östra Canada stannar aldrig någon svensk invandrare, han reser i regel direkt till Winnipeg. Det kommer han säkert som ett koll, där börjar äventyret och osäkerheten.

Vad Halifax betyder som avlastningsplats för den europeiska överbefolkningen visa några statistiska uppgifter i det rum i invandningsanstalten, där Canadas katoliker ta emot sina trokna. Under förra invandningsåret landsteg i Halifax 52,000 engelsmän, 23,516 amerikaner, 2,369 belare, 2,068 tyskar, 5,054 finnar, 11,381 greker, 4,440 italienare, 4,744 judar, 1,618 jugoslaver, 7,581 maskyrer, 8,248 polacker, 12,000 skandnaver, 4,242 slaver o. s. v. Av de invandrade voro 99,000 farmare och jordbrukare, 10,000 grovvarubeh. 9,500 mekanik, 15,000 tjänstemän o. s. v. För att ge en förtärlig bild om Halifax som invandningshamn må vidare erteras att lördagen och söndagen före Gripsholms besök där landstades 1,800 europier och av dem ungefär 900 skandnaver.

Efterlyses (?)

Från S. C. T:s korrespondent.

Efter en orolig vecka av väntan och efterökningar måste vi ovillkorligen vända oss till S. C. T. för hjälp att leta reda på en av Canadas mest beryktade spelmän, som försvann för en tio dagar sedan, då han lämnade mitt hem för att spela på dans i Preeceville, Sask. Han lovade så säkert att komma tillbaka den 24:de, men det var det sista vi sågo av honom.

Han efterlämnade en dragspelsskädd, ett halft dragspel samt andra världfulla saker. Hans spelkamrat och chaufför, Andrew Olson, har ruinerat vad som var kvar av deras Fordbil genom att eftersöka hela distriktet omkring Preeceville till söder och öster om Wadena.

Om någon utav S. C. T:s läsare träffar på den förlorade spelmannen, var god och låt oss veta därmed genast, ty vi äro mycket oroliga över hans höga person; mest om han skulle ha råkat ut för någon övrigt händelse, ty han är ju så närstyrt. Ansurs klarar han sig bra, ty hans talformåga är utmärkt.

Nyheter angående förutnämnde person äro mycket välkomna till hans spelkamrat och vännar. Skriv till Thure Nelson, Box 35, Hendon, Sask.

Två nya atlantfärjor.

(Forts. fr. sid 1)

som höll doptalet och han påmilde därvid om, att det nu var jämt 70 år sedan det då unga rederiet kunde sjösätta sin första för den transatlantiska trafiken bestämde Angare, som även den erhöi namnet "Bremen". Norddeutscher Lloyds grundare ö. r. lastade till fartyget stadens vapen. Den nya "Bremens" stapelavloppning, som ägde rum till tonerna av en ohyllnyhets övertvå av bortåt 50,000 åskådare.

Det är alltid en lika storslagen som farlig händelse, när ett nybyggt fartyg lämnar stapelbdden och på de såpade träsladdarna glider ned i ett vada element. Den möjligheten finns nämligen alltid, att när fartyget till hälften kommit ut i vattnet, det brytes av på mitten genom den oerhörda kraft vattnet utvecklar, när det drivs upp. Och även sedan fartyget till två tredjedelar redan är i vattnet och med all starkare fart glider ut kan det inträffa att dess för sig sig ner i marken. Ju större fartyget är desto större äro riskerna. Vilket oerhört tryck fartyg av "Bremens" och "Europas" storlek utöva förstår man, när man hör att var i av dessa vid stapelavloppningen vägnar på 32 miljoner kilogram.

För de båda nämnda fartygen har använts inte mindre än 50 miljoner kg. järnplåt och profiler (för en landtransport härav skulle ha behövts 3,300 järnvägsagnar) och för vatt och ett av dem har åtgått cirka 4 miljoner nitar. De komma att förses med fyra propellerar var med en vikt av 17,000 kg. per styck. Längden av kablar och ledningar blir ombord på varje fartyg omkring 900 km. d. v. s. en sträcka ungefär motsvarande avståndet mellan Stockholm och Trondheim.

Det blir heller inga småkvantiteter proviant som för varje resa kommer att tagas ombord. Den blivande proviantlasten upptar bl. a. 1,970 kg. kött 86 kg. kaffe och 880 kg. mjöl. Att all matlagning och bakning ombord kommer att ske med elektriska ugnsar är ju självklart.

Båda de nya fartygen komma att göra överresan till New York på 6 dagar från Bremen räknat och på endast 5 dagar från Kanalhamarna, d. v. s. resetiden kommer att förkortas med en hel dag jämfört med de hittillsvarande tyska ångarna. De komma att drivas av oljeeldade turbinmaskiner.

För passagerarna blir det fyra klasser ombord, alltså första och andra klass, en tredje turistklass och en tredje klass för emigranter. Ingenting har underlättats för att göra skerheten till sjöss så effektiv som över huvud taget är möjligt och fartygen är sålunda helt naturligtvis försedda med dubbelbottnen och vattentäta skott. Räddningsbåtarna äro försedda med svenska Pentax-motorer samt beträffande antal och storlek är riktigt tilltagna att i nödfall kunna upptaga såväl passagerare som hela besättningarna. Fyra av livbåtarna äro slutligen utrustade med radiotelegraf.

Fråga om inredningen har ingenting sparat för att bereda passagerarna den största bekvämlighet och



Det bästa LÄKEMEDEL som kan erhållas för pengar! 50c. per ask på alla apotek.

— Det kan väl hända, att Ni köpt någon, sade den andra, men jag vill ha ägget. Hånan var min medan ägget höllades, och det är följaktligen min tillhörighet.

De båda damerna råkade snart i ett animerat gräl, och man måste tillkalla polis.

Saken har nu gått till process och utgången avvaktas med en viss spänning.

Man frågar sig, inte utan en viss oro bland husodlarna i Ancey, huru det skulle vara, om man till exempel köpte ett ägg och vid hemkomsten fann att det låg en kyckling i det. Frågan är inte utan sin betydelse.

Livlig verksamhet vid Hudson Bay-järnvägen.

Den stora järnvägslinjen till Hudson Bay med Fort Churchill som slutstation har nu fått fram till miljonkost 401 i Fort Churchill-banan. Arbetet har under hela sommaren forcerats och en arbetsstyrka av 1,950 man arbetar nu på linjen mellan The Pas och den nuvarande slutpunkten. På linjen från The Pas äro icke mindre än 25 sektionslag samselsatta med rälsläggning och förberedelse för järnvägen. I The Pas är ett annat arbetslag samselsatt med uppförandet av det nya stationshuset.

Lönesänken vid Englands järnvägar.

Från London telegraferas: Den preliminära överenskommelsen om två och en halv procent lönesänkning vid järnvägar har antagits av lokomotivmannas- och eldarbetarnas konferens. Överenskommelsen förordades energiskt vid sammanträdet med den motiveringen, att det på grund av situationen vid järnvägar och inom näringslivet i allmänhet icke vore möjligt att uppnå bättre villkor. I The Pas är ett annat arbetslag samselsatt med uppförandet av det nya stationshuset.

Den amerikanske studenten vill ha en huslig fru.

Vid en rundfråga bland kollegestudenterna i Ohio har det visat sig, att majoriteten av de unga giftsvuxna männen önska, att deras blivande hustru framför allt måste vara en god husmor, för det andra äro två vidvallet, god hälsa och intelligens samt vara villig att få barn. För övrigt önska givetvis de flesta studenterna, att deras fru icke skall se allt för illa ut, men skönhet står långt ned på önskelistan.

Majoriteten av de unga männen förklarar, att största hindret för äktenskap är deras ekonomiska ställning och saknaden av tillräcklig inkomst. 10 dollars är veckan är nämligen minsta inkomsten för äktenskap. 35 procent av studenterna förklarar, att deras blivande maka måste vara rik.

Motoriserad konst.

Isaac Grünwald, den bekante svenske futuristiske konstnären, har återkommit till Stockholm från ett besök i Paris.

—Futurism och kubism existera inte längre annat än i vissa konsthandlars fantasier, d. v. s. hos dem som måste sälja allt på veckan är nämligen en modern konstnär arbetar går det till så här: Han tar med sig skissboken, kastar med sina intryck för att sluttligen komponera och fullfölja studien på ateljén. Alltid vi måla inte längre varken exakta naturkopior eller ateljélandskap, utan konstnären söker mer och mer klargöra sin roll som skapande konstnär. Det spelar ingen roll att göra ett landskap från en viss trakt. Motivet har spelat ut sin roll i landskapsmåleri och i stället fått vika för de kompositionella värdena. Man tar ett avsnitt här och en skogsdunge där.

På fråga av intervjuaren upplyses också hr Grünwald att bilen för den moderne konstnären är lika oumbärlig som pensel och paletten.

Ägget och hånan.

I staden Ancey i Frankrike pågår för närvarande en process, som spritt ett visst höjts skimmer över staden.

—Var snäll och ge mig genast det där ägget. — Kan inte falla mig in, svarade kunden. Jag har köpt hånan och ägget är mitt.

Advertisement for Kuriko medicine. Text: "HUR KOMMER DET SIG att så många sjukdomar, vilka symboliskt trosat berodda på larkens konst, ge vika för de milda verkningarna av ett sådant enkelt husmedel som DR. PETERS KURIKO. Emedan den går direkt till roten av det onda, oerhördt i sjestesmet. Den är beredd av rena, hälsogivande rotter och örter och har varit i bruk i mer än hundra år. DR. PETER FAHNEY & SONS CO. CHICAGO, ILL. (Levererats tillförlitligt i Kanada.)"

Advertisement for Castoria medicine. Text: "CASTORIA I FEM MILLJONER HEM. I NATT. Det finnes tillfällen då en modern hets kärlek icke kan tillfredställa ett bekyrrat barn. Det finnes heller inga möjligheter att tala om vad som är fel, men i alla fall måste något göras. Det är "Castoria" — tid! Ett par droppar — och barnet slumrar stilla. Och dock är detta rognande medel absolut ofarligt för barn. Det finnes inga ingredienser i det som icke varje doktor känner och gillar och som han ej skulle önska att Ni gäve barnet varje dag i veckan. I verkligheten är "Castoria" en helt vegetabilisk produkt. Vidare påfäst, förstoppning, ja även diarré kan botas genom detta medel. "Castoria" är äldre än Ni själv, men trots detta äro alla kända "det bästa för barnen." En gammalmodig medicin, om Ni räknar åren, men förklarar som uppfödda barn utan dess hjälp, äro ännu mera gammalmodiga. Och till slut, fem miljoner moderna mödrar hålla det parat dag och natt, ty tjugufem miljoner flaskor såldes förr året! Köp Eder flaskor nu, vänta icke till Ni behöver den. —Var snäll och ge mig genast det där ägget. — Kan inte falla mig in, svarade kunden. Jag har köpt hånan och ägget är mitt. Children Cry for CASTORIA"